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1. Dėl Lietuvos pristatymo užsienyje vizualinės tapatybės naudojimo gairių 
 

Pranešėja – G. Balčytytė. 

Kalbėjo S. Gentvilas, P. Lukševičius, I. Šimonytė. 

 

1. Pritarti Lietuvos pristatymo užsienyje vizualinės tapatybės naudojimo gairėms. 

2. Pavesti:  

2.1. Vyriausybės kanceliarijai, ministerijoms ir jų pavaldžiomis įstaigoms, pristatant 

Lietuvą užsienyje (konferencijose, parodose, organizuojant reklamos kampanijas, 

įgyvendinant skaitmeninės komunikacijos projektus, rengiant spaudos pranešimus užsienio 

žiniasklaidai ir vykdant kitą šalies pristatymo veiklą), – vadovautis Lietuvos pristatymo 

užsienyje vizualinės tapatybės naudojimo gairėmis; 

2.2. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai: 

– iki 2022 m. liepos 1 d. atnaujinti ženklus ,,Work in Lithuania“, ,,Kurk Lietuvai“, 

,,GovTechLab“ ir kitas su šalies komunikacija susijusias priemones ir kanalus, atsižvelgiant į 

Lietuvos pristatymo užsienyje vizualinės tapatybės naudojimo gaires; 

– sukurti Lietuvos produktų ir paslaugų kilmės ženklo ,,Co-created in Lithuania“ 

vizualinę tapatybę ir jį registruoti; 

– iki 2023 m. sausio 1 d. atnaujinti turizmo ženklą ,,Lithuania. Real is beautiful“, 

atsižvelgiant į Lietuvos pristatymo užsienyje vizualinės tapatybės naudojimo gaires; 

2.3. Vyriausybės kanceliarijai – bendradarbiaujant su VšĮ ,,Keliauk Lietuvoje“ iki 

2021  m. lapkričio 1 d. parengti pasiūlymą, kaip integruoti Lietuvos pristatymo užsienyje 

2020–2030 m. strategijos pagrindinę žinutę ,,Lithuania co-create“ į pagrindines turizmo sritis.  
 

Gavėjai: visos ministerijos, M. Gurskas 

 

 

2. Dėl patikimumo užtikrinimo paslaugų rinkos 2020 metų apžvalgos 
 

Pranešėja – I. Žilionienė. 

Kalbėjo I. Šimonytė. 

 

Atsižvelgti į Ryšių reguliavimo tarnybos pateiktą patikimumo užtikrinimo paslaugų 

rinkos 2020 metų apžvalgą. 

 

 

3. Dėl Ryšių reguliavimo tarnybos 2020 metų veiklos ataskaitos 
 

Pranešėjas – F. Dobrovolskis. 

Kalbėjo M. Skuodis, S. Gentvilas, I. Šimonytė. 

 

Atsižvelgti į Ryšių reguliavimo tarnybos 2020 metų veiklos ataskaitą. 

 

 



 

 

3 

4. Dėl Lietuvos Respublikos savanoriškų įsipareigojimų kandidatuojant į Jungtinių Tautų 

Žmogaus teisių tarybą 2022–2024 m. laikotarpiui 
 

Pranešėjas –M. Adomėnas. 

Kalbėjo I. Šimonytė. 

 

1. Pritarti Lietuvos Respublikos savanoriškiems įsipareigojimams kandidatuojant į 

Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybą 2022–2024 m. laikotarpiui (pridedama). 

2. Pavesti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai organizuoti 1 punkte 

nurodytų įsipareigojimų teksto vertimą į anglų kalbą ir pateikti jį Jungtinių Tautų Generalinės 

Asamblėjos pirmininkui.  

 
Gavėjos: Užsienio reikalų ministerija, I. Kutkienė 

 

 

5. Dėl Vasario 16-osios Akto signataro, Lietuvos Tarybos Pirmininko, Lietuvos Valstybės 

Prezidento Antano Smetonos paminklo 
 

Pranešėjas – S. Kairys. 

Kalbėjo I. Šimonytė. 

 

1. Atsižvelgiant į Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 31 d. rezoliuciją 

„Dėl Antano Smetonos paminklo“, pritarti Kultūros ministerijos pasiūlymui, kad paminklo 

Vasario 16-osios Akto signatarui, Lietuvos Tarybos Pirmininkui, Lietuvos Valstybės 

Prezidentui Antanui Smetonai sukūrimo ir jo prieigų prie pastato Gedimino pr. 13, Vilniuje, 

įrengimo meninės-architektūrinės idėjos konkurso (toliau – Konkursas) pirmos vietos 

laimėtojų idėja (autoriai Gediminas Antanas Sakalis, Kazys Venclovas, Indrė Rakauskaitė, 

projekto devizas „622522“), jos autoriams sutikus, būtų įgyvendinta ne Gedimino pr. 13, 

Vilniuje, bet Palangoje. 

2. Pavesti Kultūros ministerijai specialiosios tikslinės dotacijos ilgalaikiam 

materialiajam ir nematerialiajam turtui sukurti, įsigyti arba jo vertei padidinti 2021 metais 

lėšas, planuotas Antano Smetonos paminklui ir jo prieigoms prie pastato Gedimino pr. 13, 

Vilniuje, įrengti (250 tūkst. eurų), skirti Palangos miesto savivaldybei Konkurso pirmos vietos 

laimėtojų idėjai įgyvendinti – paminklui sukurti, techniniam projektui parengti, paminklui 

pagaminti ir pastatyti, prieigoms prie paminklo sutvarkyti, autorinės priežiūros paslaugoms 

pirkti. 

  

Gavėjai: Kultūros ministerija, L. Vingelis 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 



Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. gegužės 26 d. pasitarimo sprendimo 

(protokolo Nr. 29, 4 klausimas) 

priedas  

 

Lietuvos Respublikos savanoriški įsipareigojimai kandidatuojant į Jungtinių 

Tautų Žmogaus teisių tarybą 2022–2024 m. laikotarpiui 

 

Lietuva pristato savo kandidatūrą rinkimams į Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybą (toliau – 

Žmogaus teisių taryba) 2022–2024 m. laikotarpiui.  

Lietuvos narystės Žmogaus teisių taryboje siekis paremtas demokratinių, pagarbos žmogaus 

teisėmis grįstų reformų patirtimi, Europos Sąjungos politika žmogaus teisių srityje, laisvės, 

demokratijos, žmogaus teisių, teisės viršenybės ir daugiašalių sprendimų priėmimo principais 

grindžiama užsienio politika bei glaudžiu dialogu su pilietine visuomene. Laisvės ir demokratijos 

darbotvarkė yra viena pagrindinių Lietuvos užsienio politikos principų. Būdama visateisė Žmogaus 

teisių tarybos narė, laikydamasi žmogaus teisių universalumo ir nedalumo principų, Lietuva toliau 

propaguos pagrindinių žmogaus teisių ir laisvių apsaugą.  

Lietuva daugiausia dėmesio skirs tarptautiniams žmogaus teisių susitarimams ir iš jų kylančių 

įsipareigojimų įgyvendinimui, aktyviai rems Jungtinių Tautų žmogaus teisių institucijas, jų 

sukurtus mechanizmus, specialiąsias Žmogaus teisių tarybos procedūras, toliau sieks šias 

institucijas stiprinti ir ragins kitas valstybes su jomis bendradarbiauti.  

Lietuva naudosis savo narystės Jungtinių Tautų struktūrose, visų pirma Jungtinių Tautų 

Saugumo Taryboje, Jungtinių Tautų Švietimo, mokslo ir kultūros organizacijos (UNESCO) 

Vykdomojoje taryboje, Jungtinių Tautų Lyčių lygybės ir moterų įgalinimo padalinio (UN Women) 

Vykdomojoje valdyboje, patirtimi, taip pat Lietuvos ekspertų įdirbiu Jungtinių Tautų Neįgaliųjų 

teisių komitete, Jungtinių Tautų Moterų diskriminacijos panaikinimo komitete, Tarptautinėje 

humanitarinių faktų nustatymo komisijoje ir kitose institucijose, taip aktyviai veikdama Jungtinių 

Tautų sistemoje prisidės prie žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos, teisės viršenybės, 

kaip žmogaus teisių užtikrinimo prielaidos ir sąlygos valdant krizes, keliančias grėsmę žmogaus 

teisių apsaugai, stiprinimo.  

Lietuva toliau skatins daugiašališkumą ir veiksmingą bendradarbiavimą – esminius elementus, 

įveikiant su klimato kaita ir pasauline sveikatos pandemija susijusius žmogaus teisėms kylančius 

iššūkius, sprendžiant globalius kibernetinio saugumo, konfliktų prevencijos uždavinius. 

Daugiašališkumas ir taisyklėmis pagrįsta tarptautinė tvarka, prisidedanti prie tarptautinės taikos ir 

saugumo užtikrinimo, bus esminiai principai, kuriais Lietuva ir toliau vadovausis. 

Lietuva aktyviai prisideda prie Darbotvarkės 2030 ir Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų, 

tiesiogiai susijusių su veiksmingu žmogaus teisių užtikrinimu, įgyvendinimo nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygmenimis. Esame įsitikinę, kad tik tvarus visuomenių ir valstybių stabilumas bei 

demokratinis piliečių įsitraukimas gali užtikrinti Darbotvarkės 2030 įgyvendinimą.  



Lietuva aktyviai veikia tarptautinėje vystomojo bendradarbiavimo erdvėje, kartu su valstybėmis 

partnerėmis siekdama demokratijos plėtros, stiprios pilietinės visuomenės, pagarbos žmogaus 

teisėms, gero valdymo ir teisės viršenybės principų įgyvendinimo. Pabrėžiame, kad vystomojo 

bendradarbiavimo politikos įgyvendinimas neabejotinai prisideda prie žmogaus teisių apsaugos 

tikslų. Vienas iš kertinių Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo politikos principų – partnerystė su 

valstybe partnere, tarptautine valstybių donorių bendruomene, tarptautinėmis organizacijomis, 

tarptautinėmis finansų institucijomis, vietos ir regionų valdžios institucijomis bei pilietine 

visuomene, tarp jų – su nevyriausybinėmis organizacijomis, privačiu verslu valstybėje ir užsienyje. 

Lietuva ypatingą dėmesį skirs kovai su korupcija – žmogaus teisių ir teisės viršenybės principo 

pažeidimu. Bus siekiama, kad Jungtinių Tautų įstaigos ir programų įgyvendintojai dalytųsi gerąja 

praktika, kad būtų išvengta galimo korupcijos neigiamo poveikio Jungtinių Tautų vykdomoms 

veikloms jos visose – žmogaus teisių, taikos ir saugumo bei vystomojo bendradarbiavimo – srityse. 

COVID-19 pandemija išryškino esamas nelygybės formas ir atskleidė naujų. Pandemijos socialiniai 

ir ekonominiai padariniai daro neigiamą poveikį visoms žmogaus teisėms, demokratijai ir teisinei 

valstybei, gilina esamą nelygybę ir didina spaudimą nepalankias situacijas patiriantiems žmonėms. 

COVID-19 sukelta pandemija taip pat pakeitė visų tarptautinių organizacijų darbo metodus. Šiuo 

metu būtina stebėti, kad valstybių vyriausybių veiksmai pandemijos metu nepažeistų žmogaus 

teisių ir demokratijos principų, o pagrindinių žmogaus teisių ir laisvių principais, teisinės 

valstybės taisyklėmis pagrįstos tarptautinės tvarkos laikymasis turėtų būti mūsų atsako ir įprastinio 

gyvenimo atkūrimo strategijų pagrindas. Lietuva sieks, kad po pandemijos gresiantys ekonomikos 

sunkumai nesukeltų žmogaus teisių apsaugos ir teisės viršenybės krizės.  

Teminiai kandidatavimo ir narystės Žmogaus teisių taryboje prioritetai:  

Formuluodama teminius narystės Žmogaus teisių taryboje prioritetus, Lietuva vadovaujasi principu: 

„Niekas neturėtų būti paliktas nuošalyje ir nė viena iš žmogaus teisių neturėtų būti ignoruojama“. 

 

Atsižvelgdama į Lietuvos tarptautinį įdirbį bei patirtį žmogaus teisių srityje, užsienio politikos 

prioritetus, Europos Sąjungos žmogaus teisių politiką, globalias žmogaus teisių apsaugos 

tendencijas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatas, Lietuva, teikdama savo 

kandidatūrą į Žmogaus teisių tarybą, daug dėmesio skirtų žmogaus teisių gynėjų apsaugai, vaiko 

teisėms, neįgaliųjų teisėms ir žmogaus teisėms ginkluotųjų konfliktų metu.  

 

 Sieksime, kad žmogaus teisių gynėjai ir visi, ginantys savo laisves ir teises, galėtų 

nekliudomai vykdyti savo veiklą, skatinti vyriausybes laikytis tarptautinių žmogaus teisių 

apsaugos įsipareigojimų, ginti žmogaus teisių pažeidimų aukas ir propaguoti žmogaus 

teises. 

 

 Skatinsime geresnio Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencijos ir jos protokolų nuostatų 

įgyvendinimo, siekdami, kad vaikų teisės būtų visapusiškai užtikrintos ir jie būtų saugūs 

visomis savo gyvenimo aplinkybėmis, nepatirtų smurto ir patyčių.  
 

 Sieksime, kad neįgalieji galėtų visapusiškai naudotis visomis žmogaus teisėmis ir laisvėmis, 

būtų užtikrinta pagarba jų prigimtiniam orumui, sudarytos sąlygos visapusiškai socialinei 

integracijai. 

 



 Žmogaus teisės labiausiai pažeidžiamos ginkluotųjų konfliktų metu, todėl sieksime ne 

tik laiku reaguoti į esamus žmogaus teisių pažeidimus, bet ir glaudžiai bendradarbiaudami 

su žmogaus teisių gynėjais remsime šių konfliktų prevenciją.  

 

Lietuva ir toliau tęs savo veiklą, gindama moterų ir mergaičių teises, žodžio laisvę, taikių 

susirinkimų ir asociacijų laisvę, žurnalistų saugumą, religijos ir tikėjimo laisvę.  

 

Būdama nenuolatinė Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos narė, 2014 ir 2015 metais Lietuva daug 

dėmesio skyrė moterų indėliui palaikant taiką ir saugumą, vaikų apsaugai, tvirtai pasisakė už civilių 

gyventojų apsaugą ginkluotų konfliktų metu, žurnalistų apsaugą ir kovą su nebaudžiamumu dėl 

nusikaltimų, padarytų prieš žurnalistus. Tai atsispindėjo ir Lietuvos iniciatyva Saugumo Tarybos 

bendru sutarimu priimtoje rezoliucijoje Nr. 2222(2015) dėl civilių ir žurnalistų apsaugos 

ginkluotųjų konfliktų sąlygomis. Šie tikslai bus prioritetiniai ir Lietuvos narystės Žmogaus teisių 

taryboje metu. 

 

Lietuva aktyviai reaguos ir į naujus žmogaus teisėms kylančius pavojus –  skaitmenizacijos, 

duomenų apsaugos, dirbtinio intelekto, klimato kaitos, kylančių epidemijų, migracijos poveikį 

žmogaus teisėms – ir kvies bendrai ieškoti sprendimų šiems iššūkiams įveikti.  

 

Lietuva taip pat įsipareigoja toliau gerinti žmogaus teisių situaciją šalyje. 2018 m. Lietuvoje 

akredituota Nacionalinė žmogaus teisių institucija. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje 

2021–2024 metams numatytos priemonės politinėms, ekonominėms, socialinėms, pilietinėms ir 

kultūrinėms teisėms užtikrinti, vadovaujantis principu, kad niekas nebūtų pamirštas ir nė vienas 

žmogus neturi būti paliktas nuošalyje. Žmogaus teisės ir orumas – vertybės, kuriomis ir toliau bus 

vadovaujamasi, atsižvelgiant į kiekvieno žmogaus lūkesčius ir priimant atitinkamus sprendimus. 

Daug dėmesio bus skiriama Visuotinės periodinės peržiūros 2011 ir 2016 metais pateiktų 

rekomendacijų įgyvendinimo pažangai ir kitų Jungtinių Tautų žmogaus teisių apsaugos 

mechanizmų pateiktų rekomendacijų įgyvendinimui. Kitas žmogaus teisių padėties vertinimas 

Lietuvoje numatomas 2022-aisiais.  

 

Veikimo būdų Žmogaus teisių taryboje įsipareigojimai: 

 

- Sieksime gilesnio žmogaus teisių integravimo į visas Jungtinių Tautų sistemas, aktyviai 

propaguosime ir ginsime taisyklėmis grindžiamą tarptautinę tvarką, kurios svarbi dalis 

yra žmogaus teisių apsauga, stiprinsime Žmogaus teisių tarybos efektyvumą, pabrėždami, 

kad veiksmų nuoseklumas Ženevoje ir Niujorke yra Jungtinių Tautų valstybių narių 

atsakomybė.  

 

- Taikydami turimus reagavimo į žmogaus teisių krizes instrumentus, sieksime 

operatyvesnio ir veiksmingesnio Žmogaus teisių tarybos atsako reaguojant į visame 

pasaulyje kylančias grėsmes pagrindinėms žmogaus teisėms ir laisvėms, blogėjančią 

saugumo situaciją, prastėjančią žiniasklaidos padėtį, visame pasaulyje varžomą pilietinės 

visuomenės ir žmogaus teisių gynėjų veiklos erdvę.  

 

- Remsime Jungtinių Tautų Vyriausiojo žmogaus teisių komisaro ir jo biuro veiklą bei 

įgaliojimus. Bendradarbiausime ir sieksime stiprinti specialiąsias Jungtinių Tautų žmogaus 

teisių apsaugos procedūras ir kitus Žmogaus teisių tarybos mechanizmus, gerbdami jų 

nepriklausomumą, raginsime kitas valstybes glaudžiai su jais bendradarbiauti ir užtikrinti 

tinkamą finansavimą.  



 

- Sieksime stiprinti Žmogaus teisių tarybos žmogaus teisių pažeidimų numatymo ir 

prevencijos gebėjimus, kaip būtinąjį elementą, padedantį išvengti žmogaus teisių 

pažeidimų ir tarptautinių konfliktų.  

 

- Žmogaus teisių klausimais aktyviai bendradarbiausime su nevyriausybinėmis 

organizacijomis, skatinsime kitų valstybių bei Žmogaus teisių tarybos nuolatinį dialogą su 

pilietine visuomene ir žmogaus teisių gynėjais, suteikdami jiems galimybę aktyviau 

įsitraukti į šios institucijos veiklą.  

 

- Atvirai ir skaidriai bendradarbiausime su visomis šalimis Žmogaus teisių tarybos 

narėmis. Lietuva, siekdama visapusiško Žmogaus teisių tarybos mandato įgyvendinimo, 

skatins regionų bendradarbiavimą žmogaus teisių klausimais, sprendžiant šioje srityje 

kylančias problemas. 
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